
 

 

 
Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

                      Oggetto: Borse di mobilità per traineeship all’estero 
nell’ambito del programma ERASMUS+/KA1 
Call 2022 

 
 
 
                Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Didattica, Qualità e Servizi agli allievi  
U.O.: Orientamento, servizi agli allievi e placement 

 

IL RETTORE 
 
 
RICHIAMATO 

 

il Decreto rettorale n. 387 del 19/12/ 2022 con il quale è stato 
emanato il bando per l’assegnazione di borse di mobilità per 
traineeship all’estero nell’ambito del programma 
ERASMUS+/KA1 Call 2022; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 136 del 16/10/2020 con il quale è stata 
nominata la Commissione di selezione per l’assegnazione di 
borse di mobilità per traineeship all’estero nell’ambito del 
programma ERASMUS+/KA1; 

CONSIDERATE le Linee guida per la gestione del periodo di studio e ricerca 
all’estero degli allievi e delle allieve dei Corsi di Dottorato di 
Ricerca come approvate dal Senato accademico del 20 aprile u.s.; 

CONSIDERATO 

ACCERTATA 

     il Verbale della Commissione di selezione del 11 aprile 2024; 

la disponibilità finanziaria sui Fondi del programma 
ERASMUS+/KA1 call 2022 grazie all’incremento di 8.336,00 € a 
seguito dell'emendamento del 08/03/2024 dell'Agenzia 
Nazionale Erasmus+ INDIRE (Istituto Nazionale Documentazione 
Innovazione Ricerca Educativa); 

   
                                                                

     

                                                                                     DECRETA 
 

di ammettere al finanziamento della borsa per traineeship all’estero nell’ambito del programma 
ERASMUS+/KA1 Call 2022 il seguente candidato: 

 

Nome e Cognome  Corso di studio  Destinazione  Giorni finanziati   

 

Lorenzo Rosso 

 

 

PhD in Sustainable Development and Climate 

change (SDC) 
Spagna 74 

 



 

 

 
 
La mobilità dell’allievo viene approvata sotto condizione del controllo dell’assenza di 
assegnazioni Erasmus+ presso la sede operativa di riferimento e viene altresì approvata sotto 
la condizione di verifica di assenza di altri finanziamenti comunitari. 

 
      Pavia, data del protocollo  

 
 

 
IL RETTORE 

 

Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005)  

 


		2024-04-22T12:43:35+0200
	Riccardo Pietrabissa


		2024-04-23T16:26:16+0200
	IT
	Francesca Barone




